Et quoad extensionem situs, cum homo interior sit His love should ubique afficitur, patet quod perfectus in caritate extend to all, debet quodammodo esse ubique, quia ambulando in 25 via dilectionis, oportet quod dileccio extendat se ad omnes, Psalmo CXVIII, 96: *Latum mandatum tuum nimis.* Deus enim precepit amicos a dextris et inimicos a sinistris diligi, Matthei V. Et certum est quod debemus Deum supra nos diligere et in eo singulas creaturas 30 sed amplius celestia. Et sic exponitur illud Apostoli Philipp. III, 20: *Nostra conversacio in celis est.* Anima enim verius est ubi afficitur quam ubi actuat sine actuati affectione, et tunc *comprehendemus cum omnibus sanctis* etc.

35 Et quoad durabilitatem: *Ecce caritas nunquam excidit* and must last I. Cor. XIII, 8. Unde sicut claudit contradiccionem for ever, since 363<sup>a</sup> creaturam aliquam esse sine lumine, sic et | hominem charity never esse gratum sine caritate, ut dicit ibidem: *Si linguis fails.* hominum etc. Nec est possibile creaturam esse nisi de 40 quanto habet esse a lumine dilectionis lucis prime, ut

10. A: *enim nunc.* 23. A: *ubique.* 35. *ecce;* A: *cite.*

34. Eph. III, 18. 38. I. Cor. XIII, 1.

quosdam diligit ad beatitudinem et quosdam ad puni-  
cionem misericordem, et breviter omnem creaturam  
diligit Deus proporcionabiliter ad eius bonitatem; que  
causatur ex dilectione Dei, ut hunc generat denuo ex  
merita gracia (Joh. III), hunc inducat ex precedenti de-  
merito (ut patet de Pharaone, Exodi VII), hunc dissolvit  
in lacrimas penitentie (ut patet de Nabugodonosor,  
Danielis IV, et de Maria Magdalene (Luce VII). Et breviter  
quot sunt manes bestiarum vel corporum naturalium,  
tot proporcionalia causat in homine. Et proporcionaliter 10  
hi qui spiritu Dei aguntur tamquam organa eiusdem  
lucis faciunt proporcionaliter. Unde Apostolus II Cor. II, 16:  
*Aliis quidem odor mortis sumus in mortem, aliis autem  
odor vite in vitam.* Hinc figurant yridem federis incar-  
nacionis et prenósticum diei iudicii, hinc halonem 15  
tirannidis ventose vel aque tribulacionis. Unde Salvator  
Matthei V, 16, signanter precipit: *Sic luceat lux vestra  
coram hominibus, ut videant opera vestra bona.* Et quoad  
qualitatem et dictam duracionem operum que debent  
esse spiritualia et nulli contraria nisi occasione mala 20  
accepta, dixit eadem lux Joh. VI, 27: *Operamini non  
cibum qui perit sed qui permanet in vita eterna.* Et sic  
ista secunda lucis proprietas cum suis appendiciis foret  
sufficiens instruccio toti nature humanae, ut attingat  
beatifice lucem veram.